1.

2.

REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações referentes à renovação do
contrato firmado entre Prefeitura de Santo
André, por intermédio da Secretaria da
Saúde, e a Fundação ABC.

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que a Fundação do ABC é uma ação tripartite das prefeituras de Santo
André, São Bernardo e São Caetano, visando serviços na área da saúde e está sujeita a
prestar informações para controle de fiscalização aos Vereadores (as) desse Legislativo.

CONSIDERANDO que, de acordo com o inciso XVII do art. 9º. da Lei Orgânica Municipal,
compete à Câmara Municipal fiscalizar e controlar diretamente os atos do Poder Executivo,
incluídos os da administração indireta.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja enviado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município, solicitando:

Informações a respeito da situação atual da renovação do contrato firmado entre
Prefeitura de Santo André, por intermédio da Secretaria da Saúde, e a Fundação ABC.
Há previsão para que ocorra a renovação? Em caso positivo, qual a data prevista?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de Maio de 2021.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

COAUTORIA: Ver. Dra. Ana Veterinária - DEM, Ver. Carlos Ferreira - PSB, Ver. Bahia do
Lava Rápido - PSDB, Ver. Bahia - PSDB, Ver. Ricardo Zóio - DEM, Ver. Dr. Pedro
Awada - PATRIOTA, Ver. Toninho Caiçara - PSB, Ver. Ricardo Alvarez - PSOL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310039003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-27T13:18:23-0300

		2021-05-27T13:21:28-0300

		2021-05-27T13:36:22-0300

		2021-05-27T13:51:39-0300

		2021-05-27T14:16:45-0300

		2021-05-27T14:37:12-0300

		2021-05-27T15:10:41-0300

		2021-05-27T15:35:27-0300

		2021-06-01T11:24:10-0300